

# Antoni Gościński

---

"Metropolici Gnieźnieńscy - Prymasi Polski", Jan Wojnowski, "Homo Dei", 40, 1971, nr 3 : [recenzja]

---

Prawo Kanoniczne : kwartalnik prawno-historyczny 15/3-4, 329

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PRZEGLĄD CZASOPISM

**HOMO DEI**

40 (1971) Nr 3

Jan Wojnowski, *Metropolici Gnieźnieńscy — Prymasi Polski*, (s. 163—167).

Życie i działalność arcybiskupów gnieźnieńskich została już w większości opracowana. Autor natomiast zajął się krótkim przedstawieniem tytułów, praw i przywilejów arcybiskupów gnieźnieńskich w ich historycznym rozwoju co do treści prawnej i politycznej. Kolejno autor przedstawił pochodzenie i znaczenie następujących tytułów: arcybiskup princeps — interrex. W Polsce utarło się, że wszystkie powyższe tytuły arcybiskupów gnieźnieńskich zawierano w jednym słowie „prymas”. To też nad tym tytułem i jego znaczeniem autor najdłużej się zatrzymuje.

**STUDIA THEOLOGICA VARSAVIENSIA**

9 (1971) Nr 1

Jacek St. Bojarski, *Miejsce i rola diakona w społeczności chrześcijańskiej na podstawie Didaskalia apostolorum* (s. 225—262).

Zagadnienie diakonatu cieszy się w ostatnich dziesiątkach lat żywym zainteresowaniem. Podjęto już wiele prób nowego spojrzenia na diakonat w oparciu o badania historyczne. Autor tego artykułu przedstawił znaczenie i rolę diakona w społeczności chrześcijańskiej w III wieku na podstawie Didaskalia apostolorum. Na tle tego bogatego źródła historycznego wyraźnie zarysowana jest rola diakona, jako najbliższego współpracownika biskupa, a w szczególności jego działalność charytatywna i liturgiczna. Diakon pomagał też biskupowi w pracy duszpasterskiej, a nawet przy sprawowaniu sądów. Omawiany artykuł wnosi wiele istotnych elementów do dyskusji nad problemem diakonatu.

Ks. Antoni Gościński

**ÖSTERREICHISCHES ARCHIV FÜR KIRCHENRECHT 21 (1970)**

Wydany w jednym zeszycie nr 1 i 2 dedykowano Alfredowi Verdrossowi, obecnie już emerytowanemu profesorowi prawa międzynarodowego na uniwersytecie wiedeńskim i słynnemu filozofowi prawa. Na